retirada a média de preços das três cotações. Sendo assim a pesquisa direta, conforme artigo 23, 
§1º, inciso IV, da Lei 14.133/2021. Foi verificado que o valor estar abaixo do permitido, sendo o 
permitido, atualizado, em compra direta, por dispensa de licitação, no valor de R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), sendo assim o 
valor final está estar dentro do custo estimado. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QUANT V. MÊS V. TOTAL 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO, COMPOSTO 
DA CONVERSÃO DE DOCUMENTOS FÍSICOS